УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Каменки Пензенской

области

ПРИКАЗ

25.07.2023                                                                                   № 34

г. Каменка

Об обеспечении защиты служебной информации ограниченного

распространения, определении должностных лиц, ответственных за ее

хранение, и лиц, имеющих к ней доступ

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить место хранения паспорта безопасности МОУ СОШ №8 и иных

документов, в том числе служебной информации ограниченного

распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической

защищенности (далее – документы ограниченного распространения):

 бумажных – сейф в кабинете  директора;

 электронных – компьютер кабинет директора

2. Назначить ответственными за хранение паспорта безопасности МОУ СОШ

№8 и иных документов ограниченного распространения ответственного за

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности в  МОУ СОШ №8  А.Н.Рябова. и ответственного за

пропускной и внутриобъектовый режимы  Давыдову Н.А.. (далее –

 ответственные за хранение документов ограниченного распространения).

3. Ответственным за хранение документов ограниченного распространения:

 предоставлять документы ограниченного распространения только

работникам МОУ СОШ №8, перечисленным в пункте 4 настоящего

приказа;

 выдачу документов ограниченного распространения осуществлять

под подпись в журнале движения паспорта безопасности;

 контролировать, чтобы работники не делали копии документов

ограниченного распространения, не выносили их из школы, не

оправляли по факсу, электронной почте и другим каналам связи.

4. Утвердить перечень должностных лиц МОУ СОШ №8, имеющих право

доступа к служебной информации ограниченного распространения,

содержащейся в паспорте безопасности МОУ СОШ №8 и иных документах

МОУ СОШ №8, в том числе служебной информации ограниченного

распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической

защищенности, в следующем составе:

 директор МОУ СОШ №8 Рябов А.Н.;;

 ответственный за пропускной и внутриобъектовый режимы

Давыдова Н.А.

5. Секретарю  Беляковой Е.Г.под подпись довести настоящий приказ до

сведения поименованных в нем работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор                                 Рябов А.Н.

		2023-12-18T12:46:49+0300
	Каменка
	Рябов Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа